
РЕШЕНИЕ 

седьмого заседания Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-

Аланияседьмого созыва 

 

«27» мая 2022 г. № 73                                                                  с. Октябрьское 

 

О рассмотрении инициативы изменения  

границ муниципального  образования 

города Владикавказ РСО-Алания и муниципального  

образования Пригородный район РСО-Алания,   

а также Ногирского сельского  поселения,  

входящего в состав муниципального  

образования Пригородный район РСО-Алания   

 

 

       В  соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Законом Республики Северная Осетия-Алания от 

25 апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республики 

Северная Осетия-Алания», Уставом муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания, рассмотрев и 

обсудив  обращение Собрания представителей  муниципального образования 

г. Владикавказ  РСО-Алания от 18.05.2022 года № 4256,  Решения Собрания 

представителей  Ногирского сельского поселения Пригородного района РСО-

Алания от 28.04.2022 года №04 и от 24 мая  2022 года №05, Собрание 

представителей муниципального  образования Пригородный район РСО-

Алания  р е ш и л о: 

 

1. Поддержать  инициативу Собрания представителей города 

Владикавказ РСО-Алания и Ногирского сельского поселения 

Пригородного района РСО-Алания о включении в границы 

муниципального образования г. Владикавказ части территории 

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания, а 

именно: земельных участков с кадастровыми номерами: 

15:08:0010305:49/2; 15:08:0000000:3003; 15:08:0000000:3217, а также 

СНТ «Магнит», СНТ «Хурзарин» и земельных участков, 

расположенных вдоль дороги по ул.  Владивостокская  до  Архонского 

шоссе. 



2. Направить  настоящее Решение в Собрание представителей города 

Владикавказ РСО-Алания. 

3. Опубликовать  настоящее Решение в  районной газете «Фидиуаг» и на 

официальном сайте АМС МО Пригородный район РСО-Алания. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

                Глава  

муниципального образования 

      Пригородный район                                                                      А.С. Гаглоев 


